НАТПРЕВАР ПО ПРИРОДНИ НАУКИ ЗА IV ОДДЕЛЕНИЕ

Име и презиме___________________________

1. Наброј ги животните средини

____________________     ___________________          _____________________

1/

2. За да дојде до одредени заклучоци во науката, секој научник  треба да започне со _____________________
1/

3. Што е живеалиште?
__________________________________________________________________
1/

4. Што подразбираме под поимот  “приспособување”?

__________________________________________________________________
1/

5. Oдреди на која група  и припаѓаат следните животни:
а) Змии, гуштери, желки _____________________
б) Був, сокол, орел,врабец ___________________
в) Пеперутки,мравки,пчели __________________
1/
6. Кои природни непогоди можат да предизвикаат уништување на природните живеалишта?
_______________________________________________________________________
1/
7. а) Кај цврстите материи честичките ___________________________
б) Кај течностите честичките_____________________________
в) Кај гасовите, честичките______________________________
1/

8. Ако водата се загрее на 100 степени ќе почне да_____________,  а замрзнува на  ____ степени
1/
9. Како се вика процесот на преминување на водената пареа во течна состојба?
____________________________________________________________________________
1/
10. Електричната енергија се создава во _______________
1/
11. Прекинувачите се направени од ___________________
1/
12. Кога прекинувачот  е отворен  _____________ нема  да свети во колото.

1/
13. Наброј ги деловите на струјното коло !

__________ , ___________, ____________, __________
1/
14. Истите полови на магнетот  __________________
1/

15. Магнетизмот е невидлива привлечна  ____________  меѓу некои метали
1/

16. Заокружи три материјали кои се магнетизираат
Стакло,   кобалт,  пластика,  никел,  дрво,  железо
1/
17. Наброј три примени на магнетите
_________________, ______________________,_______________________

1/
18. Главата е составена од ____________
1/

19. Пршлените го градат _____________
1/

20. Лопатката е дел од ______________
1/

21. Градниот кош е составен од ______________
1/

22. Малата и големата писка ја градат ____________

1/

23. Скршеницата на коската уште се вика ____________

1/

24. Мускули на раката се __________ и ___________
1/

25. Како се викаат лекарствата за алергии?
________________________________________________________________________
1/

26. Како се викаат лекарствата за бактерии?
________________________________________________________________________
1/

27. Што пронашол Едвард Џенер?
_________________________________________________________________________
1/

28. Коските на рацете и на нозете се поврзани со _____________________________________
1/

29. Со растот на телото, расте и ________________
1/

30. Мускулите функционираат во _______________
1/

Вкупно бодови  30         
Освоени бодови______
Одделенски наставници:

